

Projektredovisning

Projektets diarienummer, namn och omfattning i tid

2011-050
Cannabis Awareness Campaing

Organisation och organisationsnummer

Folkrörelser mot droger/SLAN; org nr: 802002-5063

Projektets syfte och mål samt eventuella förändringar i förhållande till projektansökan

Förändringar: Mindre av allt.
Ej genomfört fullt ut: möten i alla svenska kommuner.
Hela den nordiska satsningen höll inte fullt ut.
Nätverksbyggande enbart partiellt
Inte lyckats fullt ut att skapa tillräckligt med finansiering
Samhällsklimatets påverkan har inte gynnat projektets syfte.

Tänkta aktiviteter (kopiera texten från projektansökan)

Kunskapsinsamling, kan samordnas, med institutioner som CAN och FHI,

Kampanjplanering där deltagande organisationer är med och själva definierar kampanjens delmål och egna mål för kampanjen.

Resursanalys, var finns det resurser som kan växla upp arbetet och ge stöd utifrån. Tidsåtgång under projektets första månader.

Tillgängliggörande av kunskaperna via internet, möten, artiklar och konferenser.

Lokala möten på kommunnivå där såväl föräldrar, skolpersonal och andra bjuds in.

Nästa NordAN-konferens 2012 kommer att hållas i Sverige(Malmö) och ska ha cannabis som tema. Ett stort antal kunniga ska få möjlighet att sprida kunskaper och organisationer som inte är medlemmar i NordAN ska bjudas in. Ett förmöte ska genomföras med kampanjansvariga från respektive land och en första avstämning görs för att kunna utveckla och korrigera kampanjen under resans gång.

Bemötande av motståndarna med fakta och åsikter. Ett nätverk på kommunnivå med kontaktpersoner som snabbt kan sprida argument och nya fakta på lokal nivå. Målet är att ha minst en kontakt i varje kommun på svensk nivå och få fram kampanjansvariga i alla nordiska länder som kan bygga nätverk och utnyttja befintliga.

Vilka aktiviteter har genomförts?

NordANs representantskapsmöte/cannabistema i Malmö 2012 samt i Vilnius 2013. God uppslutning och flera tunga föreläsningar inom narkotika/alkoholområdet av såväl internationell som nationell expertis. Malmökonferensen var den bäst besökta sedan NordANs bildande. Viktigt med nordiskt inslag i främst Lithauens och Lettlands delegationer då dessa har en relativt liberal hållning till narkotika.

Kommunsatsningen har inte genomförts som helhet. se länsnykterhetsförbund som har regelbunden verksamhet, kontakter med drogsamordnare på kommun - och läns- regionnivå, har haft återkommande samlingar. I några fall som en direkt utbildning för socialarbetare/skolpersonal i något fall. Uppskattningsvis har på detta sätt ca 100 kommuner nåtts partiellt liksom ett tiotal län/regioner.

Länsvisa möten med riksdagsledamöter, 10-12 st. Motionsskrivning. Produktion av interpellationer/frågor.

Medarrangörskap vid WFAD-konferenserna i Stockholm 2012 med bra deltagande från hela världen, såväl av medverkanden som deltagare. Runt 400 personer kom. WFAD där SLAN är en av grundarna har satt Sverige på den internationella narkotikapolitiska kartan. Politikskt har detta också lett till att ett informellt nätverk bildats på regeringsnivå.

Åtta miniseminarier har genomförts i Riksdagen, varav två med narkotikainriktning. SLAN ger ut ett nyhetsbrev tillsammans med Blå Bandet och IOGT-NTO med ca 40 utgivningar/år och 1500 mottagare.

Fem seminarier/föreläsningar i Almedalen i Soberian.

Ljusmanifestation för narkotikans offer, Allahelgonahelgen, på ca 35 platser med "Plattan" i Stockholm som nationell satsning. SLAN är initiativtagare till seminariet som hålls i anslutning till arrangemanget.

Medarrangörskap vid planering av den första Sverige mot narkotikamässan.

Samarbete med ECAD, European Cities Against Drugs.

Förväntat resultat (kopiera texten från projektansökan)

1. Antal inlägg och debattartiklar som är emot legalisering skall öka (statistik från Meltwater och andra liknande mediabevakningssajter.)
2. Antal organisationer som engagerar sig i nationella kampanjer skall bli fler.
3. Bilden av att legaliseringsivrarna är många och vi andra få måste förändras.
4. Färre unga provar cannabis.
5. Fler journalister får kunskaper.

Vilka resultat har uppnåtts?

1. Inga påtagliga förbättringar har skett med speciell inriktning på cannabis. Mediautrymmet på missbruksområdet kom att domineras av Missbruksutredningens förslag, om vård och behandling av narkotika- och alkoholmissbrukare. Utredningen innehöll 70 förslag och utredaren Gerhard Larsson, blev medias gunstling. Utredningens förslag om s.k. läkemedelsassisterad behandling fick omfattande utrymme i olika medier. Utredaren medverkade vid ett av SLAN arrangerat seminarium i Riksdagen, arrangerat tillsammans med Riksdagens nykterhetsgrupp. Ett antal länsnykterhetsförbund engagerade sig också i frågan och genomförde överläggningar med länsbänkarna i riksdagen. (Utredningens förslag har ännu inte lett till politiska beslut!!!)
2. De narkotikafrågeinriktade organisationerna RNS, SIMON, FMN, AMN dominerade debatten. De klassiska nykterhetsorganisationerna förhöll sig avvaktande, när SLAN initierade möten/samlingar för att höja kompetensnivån. Grunden lades emellertid då till det samarbete som 2017 sker mellan NBV och SLAN inom det narkotikapolitiska området, med bl.a. en projektledartjänst som resultat.
3. Klart är att de narkotikapositiva inslagen i media dominerar. Studier - regelbundna - visar att det folkliga motståndet mot narkotika ligger konstant mellan 90-95%. Nyhetsvärdet ligger därmed förstas i intresset för legalisering.
4. Unga som provar cannabis är konstant. Det minskade alkoholdrickandet har inte kompenseras med en ökad konsumtion av cannabis. (2013-2014).
5. Inga påtagliga förbättringar av narkotikakunskaper bland journalister. Svårt att få seriösa artiklar. mera intresse/nyhetsvärde/ av liberaliseringstendenser.

Vad kunde inte genomföras?

Det nordiska samarbetsprojektet med nätverk, kontaktpersoner mm.

Kontaktpersoner i alla svenska kommuner. Via Länsnykterhetsförbund och motsvarande beräknas det kunna ha blivit ett 100-tal.

Kunskapshöjning hos journalister.

Nordisk deklaration om narkotika som budkavle. Ett dokument har dock antagits.

200 möten om cannabis på kommunalnivå har inte genomförts, kanske ett hundratal.

Vilka är de positiva erfarenheterna?

Det går att få organisationer till viss del som är inriktade på alkohol att också jobba, om än på låg nivå, med narkotika.

Lärdom är att et tar lång tid.

SLAN/Folkrörelser mot droger spelar en viktig roll i samordningsarbetet mot narkotika.

Frågan har fått en position på nordisk nivå.

Antalet unga som prövar cannabis ligger på en internationellt låg nivå.

Vilka är de negativa erfarenheterna?

Svårigheter att via traditionella medier nå ut.

Anslag från Socialstyrelsen och Folkhälsoinstitutet är inte till för organisationer som arbetar med politisk opinionsbildning?

Vi har inte kunnat hålla en tillräckligt hög och brä^{tt} på debatten, både kvalitativt och kvantitativt.

Övrig information

En anledning till den lite låga nivån är förstås att någon heltidsanställd personal inte funnits. Men utifrån detta perspektiv kan nog en del nyttigt och framgångsrikt arbete gjorts.

Ekonomisk redovisning (Vänligen specificera)

Kan även skrivas ut och fyllas i för hand

Tidsperiod för vilken redovisningen sker

2011-12-01 - 2013 12 31.

Inkomster

	Utfall	Budget enl. projektansökan
Ansökt bidrag Stiftelsen Ansvar för Framtiden	300000	400000
Bidrag från andra (förvaltningar/nämnder, myndigheter e t c)	200000	300000
Egen ekonomisk insats	220000	30000
Annan finansiering	0	270000
Inkomster totalt	720000	1000000

Utgifter

Direkta projektkostnader		
Aktiviteter	254000	330000
Material	115000	200000
Personal	229000	300000
Övrigt		Enl. budget i ansökan 80000
Administration	35000	90000
Utgifter totalt	633 000	1 000 000
Resultat +/-	87 000	633000 0 920000

Redovisningen upprättad

Ort och datum
Stockholm 20170926

Projektansvarig

Namnteckning

Namnförtydligande
Kjell-Ove Oscarsson

Organisation
SLAN

Adress
Klara Södra Kyrkogata 20,

Postadress och land
11152 STOCKHOLM

Telefon och fax inklusive landskod
46 70 594 68 44

E-mail
kjell-ove@iogt.se

Firmatecknare

Namnteckning

Namnförtydligande

ANDELS ANDESSON

MARIA BERGSTROM

Organisation

SLAN

Adress

Klara Södra Kyrkogatan 20

Postadress och land

11152 STOCKHOLM

Telefon och fax inklusive landskod

46 70 249 8212

46 70 5150341

E-mail

andels.andesson@ubv.se

m.bergstrom@gmail.com

Stiftelsen Ansvar för Framtidens anteckningar

Då man i projektet inte lyckats nå målen fullt ut och dessutom visar ett plusresultat i utfallet har undertecknad i samråd med GS, Jenny Lindberg, beslutat att bara slututbetalna 33000 SEK vilket innebär att utfallet landar på +/- 0 SEK.

För Stiftelsen Ansvar för Framtiden

Datum

2017-10-13

Namnteckning

Karin Josefsson

Namnförtydligande

Karin Josefsson, vik Generalsekreterare